
 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 08.866.501/0001-67. 

Avenida Presidente João Pessoa, sn, Centro, Mogeiro-PB 

Cep: 58375-000 Tel (83) 32661033. 
 

 

 

DECRETO Nº 0009/2018                                                

DECRETA LUTO OFICIAL PELO 

FALECIMENTO DO SENHOR   RÔMULO JOSÉ 

DE GOUVEIA. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, no uso das atribuições legais. 

  CONSIDERANDO o falecimento do Deputado Federal RÔMULO JOSÉ DE 

GOUVEIA; 

  CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao Município de 

Mogeiro, no exercício do cargo de Deputado Federal; 

  CONSIDERANDO o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge 

pela perda de um cidadão exemplar, respeitável líder político e de ilibado espírito público; 

  CONSIDERANDO, finalmente que é dever do Poder Público Municipal 

render justas homenagens aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, 

contribuíram para o bem-estar da Coletividade, 

  

D E C R E T A:  

 

Art. 1º. Luto oficial no Município de Mogeiro, por 03 (três) dias contados desta 

data, pelo falecimento do Senhor RÔMULO JOSÉ DE GOUVEIA que, em vida, prestou 

relevantes serviços ao Município de Mogeiro, no exercício do cargo de Deputado Federal.  



 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 08.866.501/0001-67. 

Avenida Presidente João Pessoa, sn, Centro, Mogeiro-PB 

Cep: 58375-000 Tel (83) 32661033. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder 

Executivo Municipal, e publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do Município. 

 

Gabinete do Prefeito em Mogeiro, 13 de maio de 2018. 

 

 

                                                              


